
https://sede.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 30 de 14-ii-2023 1/1

C
ód

. 
20

23
-0

08
66

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal •
Universidad de OviedO

ResoluCión de 1 de febrero de 2023, del Rector de la universidad de oviedo, por la que se hace pública la lista 
provisional de admitidos y excluidos en el concurso-oposición libre convocado por Resolución de 20 de diciembre 
de 2022, para la provisión de una plaza de Técnico especialista en laboratorio, Grupo iii (Boe de 29 de diciembre 
de 2022).

Visto el Acuerdo adoptado en fecha 31 de enero de 2023 por la Comisión Calificadora designada para resolver el 
concurso-oposición libre, convocado por Resolución del Rector de la Universidad de Oviedo de fecha 20 de diciembre de 
2022, para la provisión de una plaza de Técnico Especialista en Laboratorio, Grupo III, puesto con número de orden 362 
de la RPT de personal laboral de la Universidad de Oviedo, y en ejercicio de las competencias atribuidas en la base 5.1 de 
la mentada convocatoria, en el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, en relación 
con el artículo 2.2e) del mismo texto legal, así como en el artículo 60 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados 
por el Decreto 12/2010, de 3 de febrero, del Principado de Asturias, el Rector de la Universidad de Oviedo,

R E S U E L V E

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el concurso-oposición libre, propuesta 
por la Comisión Calificadora, que se acompaña como anexo.

segundo.—Publicar la lista provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, Regis-
tro General y Registros Auxiliares de la Universidad, y en la página web de la Universidad de Oviedo:

(http:/uniovi.es/gobiernoservicios/rrhh/convocatorias/personal laboral).

Tercero.—Conceder un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de publicación de esta Resolución 
en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, con el fin de que los aspirantes presenten las alegaciones oportunas para 
subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u omisión.

Oviedo, a 1 de febrero de 2023.—El Rector.—P. D., Resolución de 5 de marzo de 2021 (BOPA de 12/03/2021), el 
Vicerrector de Relaciones Institucionales y Coordinación.—Cód. 2023-00866.

Anexo

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE CONVOCADO PARA LA PRO-
VISIÓN DE UNA PLAZA DE TÉCNICO ESPECIALISTA EN LABORATORIO, GRUPO III (RESOLUCIÓN DE FECHA 20 DE DICIEMBRE DE 

2022/BOE DE FECHA 29 DE DICIEMBRE DE 2022)

Relación provisional de admitidos:

N.º NIF 
Codificado Apellidos y nombre

1 ***9631** COTO GESTO, SUSANA
2 ***7519** FERNANDEZ IGLESIAS, LAURA
3 ***9385** FERNÁNDEZ VEGA, SHEILA
4 ***8396** GARCÍA DE LA FUENTE, VANESSA
5 ***4962** GONZÁLEZ GARCÍA, PABLO
6 ***5078** LÓPEZ GARCÍA, CRISTINA
7 ***4977** ORO CARBAJOSA, PATRICIA
8 ***7741** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA CONCEPCIÓN
9 ***8498** RUIZ GÓMEZ, AMELIA

10 ***0154** SANTOS DUQUE, LAURA
11 ***8495** VIESCA LOMBARDÍA, LETICIA

Relación provisional de excluidos:

N.º NIF 
Codificado Apellidos y nombre Causa de exclusión

1 ***7434** DE LLANO TEIXEIRA, DANIEL (1)
2 ***0143** FRAILE PIÑEIRO, MARÍA (1)
3 ***0053** GONZÁLEZ MARCOS, INMACULADA (1)

(1) No presenta fotocopia del certificado legal de capacitación para manejo de animales de experimentación, niveles 
A y B (Real Decreto 53/2013, de 1 de febrero).


		ebopa@asturias.org
	2023-02-13T14:45:25+0100
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




